ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ

ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

к.э.н. старший преподаватель Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Погорелова Полина ГМУ22-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Облезникова Анастасия, ГМУ22-8

МОСКВА 2025

Протокол № 3

от «30» октября 2025 г.

заседания научного кружка

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Погорелова Полина

Секретарь: Облезникова Анастасия

Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» -15 чел.

Повестка дня:

1. Сообщение руководителя научного кружка Ю.Н. Шедько о научных мероприятиях.

2. Сообщение студентов-членов кружка о публикации научных статей в журналах ВАК.

3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Доцент Шедько Ю.Н. проинформировал о грядущей конференции, а именно: VII

Международная научно-практическая конференция молодых ученых и специалистов по

устойчивому развитию, инвестициям и финансовым рискам — «Финатлон форум». (27 ноября

2025).

Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации научного руководителя научного

кружка Шедько Ю.Н.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Студентка группы ГМУ22-3 Пивоварова А.С. о публикации статьи в жунале ВАК

«Вопросы экономики и права» статьи «Повышение уровня автоматизации и цифровизации

управленческих процессов в органах местного самоуправления» под руководством к.э.н.

Бабаяна Л.К.

2. Студентка группы ГМУ22-7 Куницына Е.Д. о публикации статьи в жунале ВАК

«Вопросы экономики и права» статьи «Анализ факторов и диагностика результатов

интеграционных процессов в сфере спорта в странах ЕАЭС и России» под руководством

к.э.н. Бабаяна Л.К.

Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять и учесть результаты научной деятельности членов НСК.

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1.Председатель – Погорелова Полина. Предложено назначить дату следующего заседания

кружка на 30.11.2025.

Результаты голосования: «за» - 15 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 30.11.2025.

Председатель:                                                                  Погорелова П.В.

Учёный секретарь:                                                             Облезникова А.И.